C Â Tvi A a A M U N í : P L !?
CAGH .■:;iRO D. ST ■/

o A T A

^hulv
, ü .-..Rj

oGaililiu
DESTIKÜ: CÓD.GO: _ ,LPL'2l3lef^

%/lÊZ

Registre-se. Autue-se
Sala das 10

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRI

- >

1f?-

€}.k.

(W fari nto

EXERCÍCIO DE 19 ?i

ASSUNTO;

PROJETO m LEI N2 041/94

INICIATIVA:

EDIL AVÍLIO MACí-lADO DA SILVA = PTB

"/

HISTÓRICO:

DENOMINA VIA PUBLICA DO MUNICÍPIO E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

<:>i

oA o

Ã oA U T U

^03 vinte e cinco do mês de abi-i 1 " do ano de
mil novecentos e noventa ® quatro ^ autúo o presente

supia citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19....^..^, ..a 19...?f'
Presidente: AMARIM ALBINO DA SILVEIRA ^, X N

Vice-Presidente: ái!AREZ.JAVARES . MAHA ^ t
12 Secretário: MAGNO MALTA

25 Secretário: JMHlR.. GOME3.JIORE I RA ■ ?

•.c.C«

e\^

o

V

Regisire-S8

Sala das Se&

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRiM

D A T Ã vUWSilRO

DlSTíMO : CÔÜ-.GO: ,

DPL ̂3I3

PROJETO DE LEI .ükA.../

1es

Ru tca

DEMOMBTA VIA PUBLICA E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

ARTe 1 s_ Fica denominada " ESCADARIA RAUL BICALHO", a escadaria situada

no final da Rua Santa Terezinha e inicio da Rua Hugo Coco, li

gando a Rua Amarilho Costa - Bairro Santa Helena- Zona 601- Ca

dastro ImoBiliário.

ART- 2^ - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões. 25 de Abril de 1994.

AVILIO W DA SILVA

IR

,-ào '.-'V

çO' .
,  Gess'aQ

O

V

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

De acordo com a reunião da Associação dos Moradores do Bairro

SANTA HELENA, realizada no dia 14 de ABril de 1994, presidida pela Sra, ONAlíIR

Z» XAVIER, com a pressença das lideranças da Comunidade, ficou decidido que

referida no Projeto passaria a ser denominada " ESCADARIA RAUL BICALHO" , em

Homenagem ao morador antigo do Bairro, que muito serviço prestou a Comunidade®

AVILIO í€ACEADO DA SILVA

VEPiEADOR

VEREADORES VES - 002/10000/93

Regisiro-se. A^ui

.Sala (Ias

^|^í5[É:^§ \^Ri)brf(f:a d^^ros^^K'®'

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

D A f .1

2S'loU|]'
u:-'; RO

oioauh

ü...i!ifiC: LU;--.ou: i i

DPL-SBhH'
LUJ;00:

PROJETO DE LEI nO .ÜUA.,./ 94

DEIOMEíA VIA PUBLICA E DA OUTRAS

PROVID&íCIAS.

jUlT2 I B_ Eica denominada " ESCADARIA RxlUL BICALIIO", a escadaria situada

no final da Rua Santa Terezinha e inicio da Rua Hugo Coco, lir-

gando a Rua Amarilho Costa - Bairro Santa Helena- Zona 601- Ca-

^  \

dastro ImoLiliario.

ARTB 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua puLlicaçSo, revogadas j as

disposições em contrário, |

Sala das Sessões, 25 de Abril de 1994»

AVILIO K DA SILVA

VEpEADOR

VEREADORES
VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATr/A

De acordo com a reunião da Associação dos Moradores do Bairro

SANTA EELENA, realizada no dia 14 de Abril do 1994? presidida pela Sra, QtíAIÍIR

Zo XAVIER, com a prossença das lideranças da Comunidade, ficou decidido que

referida no Projeto passaria a ser denominada " ESCADARIA RAUL BICALHO" , , em

Roraenagem ao morador antigo do Bairro', que muito serviço prestou à Comunidade.

AVILIO MACHADO DA SILVA

VEREADOR

VEREADORES VES - 002/10000/93

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CACIIOEIRO DE ITAPEJVIIRIM ESTADO DO ESPIRITO SANTO

■

CARTÓRIO HELENA ALMOKDICE VALADÃO
RUA MOREIRA, 6

CEBTtüÃO ITE QBITQ^

•  IBRTO VALADÃO.ALMOKdÍGE .ííbobbrto valadAO almokdioe Oficia,!
,  TiTULAR EFETiVo O : d O ■ R 6 g Í 81T O G1V11, titulaT do Gartó-

aiLE VALADÃO MÍSSI XAVIER ' '
OFICIAL SUBSTITUTA ' i .' TO do 11ftp01131T1111, tiStado 00 cspiri

.  tp Santo, pór nomeação na forma da
Lòi , ato...i JAIRO JOSÉ STAFANATO >

ESCREVENTE-AUXILIAR

CERT IFICO que, sob o n-^ .jF-..Ldo livro 0-3-..i óe Registro
j  Raiil Eical-iio L. Çiijiios, consta o de ~ #

^  falecid...o no Ide
iil, MovKcnlos « "ovoata e m- ' : ( às .VLliL" Iioras,

to..jciddíe- ■..1.....:;..- j— ,
c.xo !■ ■ ■ : CúlJnOrn.-.».-»rde cor,.i.lr.r.±nÍAr..'. profissão elç.;t;r:Aclí:.1;;,-
l-al '' : 'tc ^ntadoT-,— residente é-dòmiciliad TãÍlYr.
í  5- , ' " ' ■ ■ ' ' 'F còrn .!Y] O w". -

ide idade," estado 'CÍvil_..i..,.;.C.F--!.'.-->-~ -C~:FY:-Ã-C.----- ' • Idh . de
;  ' IFc--, ^ rF::j,-::..^.;CCproí'ssão./j;,....-.,.rr.•-.1.- •
■iíis!. —-

i  ,.,e de Dona '
*.3 ' C ^

t  foi dcclaranie "oleiio ].'",rií.i Vi: ai::. ..c.o ." ri to c- , sendo o atestado de óbito
Toj.—io Í.llíl: Coat:.'Ío:TL:: ' Cor^ciii'

I deu corno causa da morte - i" --ó-.
■  e o sepultamento .í'.9Á feito no cemitério .i.coiú c.i.i.:;.'. ~ •." • t1

i  i i : -
!

i. Observações

O icii.-rido é verdade e dá fé. ,> . ,n «
Cachoeiro de Itapemirim,..';-..;...de...,tr.i. 'le TH r.

í ""•'Vr-MÓ' CnÓTOv'! !, . .
;v':C]llatxli liu IIU()fiú:ii eiwll

Ú'
.h ;i

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE QSRAS e sbrviços pübsicos
PROJETO DE LEI OAI /94

iniciativa: AVTUTn MAn^TA-nn t>a p-]ig

RELATOR: l^LIAS JOSlC SARTORI

RELATgRIO:

I!RATA=SE de Projeto de Lei que denomina Via PdLlica do Município
A proposição está regular quanto aos aspectos inerentes a es'ta

Comissão.

VOTO DO RELAigR

Voto pelo encaminhamento regular da mataria .

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator

VOTO DO

Voto com o Relator

DECISÃO

Decide esta Comissão, por unaniífcidade de seus membros, pelo enca-

minbamento regular da mataria, observadas as normas regimentais.

Sala das Comissões, 05 de maio de 1994.

JUARB^ TA RE

ELIAS OS AR

A-PRESIDENTE

RELATOR

AVILIO MACHfl]/(m^ SILVA-MEMBRO

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

i

CacíjoEíro íie Itapemitim
CfíHARA MUNiCfPAL

COÍIISSM) DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER AO PROJETO DE, LEI No mi/9^

INICIATIVAS AViLIO MACHADO DA SILVA

RELATORs JATHIR GOMES MOREIRA

Trata-5e de Projeto de Lei que visa denominar via pública do
Município»,

A  proposição está requiar quanto aos aspectos constitucional,
leqal e redacional»

VOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento requiar da matéria,

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator,

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator,

DECISÃO

Decide esta ComÍ55â'D!, por unanimidade de seus membros, pelo
encaminhamento regular da matéria, observadas as normas
regimentais,,

Sala das Comis5'ò'es, 26 de maio de 1994,

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE - Presidente

JATHIR GOMBfj RelatorEIR

AVíLIO MA A SILVA ~ Membro

THEO DE SOUM MQURA
X

'"'AIjTER go^aes .

■WIL-SOS-DTLLEM-uQS-SA:íTCS'—
y

!

j

1

;  , - - VEREADOR - - SIM - -. "  r/ÃO

3
!

ALhíIR FORTE DOS SAUTOS

1

!  2 ÂLVADO SC AL ABRI?/ V
3 AJ/ARIM ALBINO DA SILWIPJi

AI/TÔNIO CEZAR FERREIRA y
5  i AVÍLIO /'{ACHADO DA SILVA

y
6  1 CIDl-ÍAR /-ÍOPEIRA AJÍDPJDE V

ELIAD JOSÉ SADTORI
y

^  1 ELI14AR FEPEEIRA . y
5  j BIGNER MANSUE

10 1 JATHIR GOhES MOREIRA V  i
-7 .

JiJ. 1 JOSÉ Aj/tônio da silva ^  1 • 1
■ 22 1 JOSÉ CARLOS MIARAL": ^ .

3<r
c

1
!

\ JUADEZ TAVARES MATTA V  1
24 j

1

LUCAS MOULAIS
>r

75;. 1 .  /lAGNO PEREIRA MALTA^ -
-  -

-z 1 /ARIA BEATRIZ CORDEIRA ALMEIDA DE SOUZA í
1 i

j

f

t

FOLHA DE VOTAÇÃO

PROPOSIÇÃO :

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

/

Aprovado em ]
por

Data da Sèssã, 3.

OBSERVAÇÕES:

Disc ao

mfK

i'